
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об отчете министра внутренних дел  

по Республике Дагестан о деятельности  
полиции Министерства внутренних дел  

по Республике Дагестан за 2019 год 
 
 
 

Рассмотрев в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 февраля 

2011 года № 3-ФЗ «О полиции» и статьей 136.1 Регламента Народного Собрания 

Республики Дагестан отчет министра внутренних дел по Республике Дагестан о дея-

тельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан за 2019 

год, Народное Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению отчет министра внутренних дел по Республике Даге-

стан о деятельности полиции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан 

за 2019 год. 

2. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике Дагестан: 

1) усилить оперативно-профилактические меры по противодействию незакон-

ному обороту наркотических средств с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) провести анализ причин и условий дорожно-транспортных происшествий, 

принять необходимые меры по их устранению и уменьшению тяжести последствий; 

3) продолжить мероприятия по обеспечению экономической безопасности 

республики, противодействию коррупции и декриминализации топливно-энергети-

ческого комплекса. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образо-

ваний Республики Дагестан: 

consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A5A9AAF0894E73FDC4959587F01971318F8836CFE1EF461E2B0CE6758A06B3AC3E3549F0407A2FF42930E6D85089070f7H
consultantplus://offline/ref=13918DCC7A3A9FD3AA3A4497B964C9EE3BDE15525D750FC04B47A3DE3BF714A326ADE98C2355A16D3AC8BF07D0055BE4A851910F6D870B8F0CB33F77f3H


2 
 

1) усилить взаимодействие с правоохранительными органами по организации 

охраны общественного порядка на территории муниципальных образований Рес-

публики Дагестан; 

2) принимать активное участие в организации и проведении отчетов началь-

ников районных (городских) отделов полиции перед соответствующими представи-

тельными органами муниципальных образований и отчетов участковых уполномо-

ченных полиции перед гражданами, проживающими на обслуживаемых админи-

стративных участках. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
 
 

Председатель Народного Собрания  
              Республики Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов 
 
г. Махачкала 
26 марта 2020 года 
№ 1069 - VI НС 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                   Х. Шихсаидов



